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Stadtwerke Barth GmbH Hölzern-Kreuz-Weg 11 · 18356 Barth  
Kundenservice Telefon 038231 68312 · E-Mail info@stadtwerke-barth.de

Alle Preise sind Bruttopreise und 
enthalten die aktuelle MwSt. in 
Höhe von 19 Prozent.
Der CO2-PreisFW in EUR/MWh ent-
spricht 35 EUR/Tonne CO2 (netto). 
Die GasspeicherumlageFW ent-
spricht einem Gas-Äquivalent von 
2,50 EUR/MWhGas (netto).

Fernwärme – Arbeits- und Grundpreise  
Preise für die Versorgung aus dem Fernwärmenetz der Stadtwerke Barth – Lieferjahr 2024

Preisanpassungen der Fernwärmetarife zum 01.07.2024

Messpreise

bis 2,5 m3/h 
 
bis 6,0 m3/h 
 
bis 10,0 m3/h 
 
bis 25,0 m3/h 
 
über 25,0 m3/h

5,95 EUR/Monat 
 

14,28 EUR/Monat 
 

23,80 EUR/Monat 
 

38,08 EUR/Monat 
 

auf Anfrage

bis kWh 
 
APneu (EUR/MWh) 
 
GPneu (EUR/Jahr) 
 
WDS-Zuschlag (EUR/Jahr) 
 
CO2Preisneu 
 
Gas-Speicher-Umlageneu 
 
Bilanzierungs-Umlageneu

5.000 
 

196,11 
 

193,45 
 

67,71

25.000 
 

141,19 
 

1.547,58 
 

541,65

75.000 
 

135,97 
 

3.095,17 
 

1.038,30

12,86 EUR/MWh 
 

3,93 EUR/MWh
 

0,00 EUR/MWh

200.000 
 

130,75 
 

5.416,53 
 

1.895,79

500.000 
 

125,51 
 

6.190,33 
 

2.166,62

Durchflussmenge 
der Messeinrichtung

Messpreis 

Preisstand 2024 Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
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