

Preisanpassungen der Fernwärmetarife zum 01.07.2024

Fernwärme - Arbeits- und Grundpreise

Preise für die Versorgung aus dem Fernwärmenetz der Stadtwerke Barth - Lieferjahr 2024

Preisstand 2024	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
bis kWh	5.000	25.000	75.000	200.000	500.000
AP _{neu} (EUR/MWh)	196,11	141,19	135,97	130,75	125,51
GP _{neu} (EUR/Jahr)	193,45	1.547,58	3.095,17	5.416,53	6.190,33
WDS-Zuschlag (EUR/Jahr)	67,71	541,65	1.038,30	1.895,79	2.166,62
CO ₂ Preis _{neu}	12,86 EUR/MWh				
Gas-Speicher-Umlage _{neu}	3,93 EUR/MWh				
Bilanzierungs-Umlage _{neu}	0,00 EUR/MWh				

Messpreise

Durchflussmenge der Messeinrichtung	Messpreis
bis 2,5 m³/h	5,95 EUR/Monat
bis 6,0 m ³ /h	14,28 EUR/Monat
bis 10,0 m ³ /h	23,80 EUR/Monat
bis 25,0 m³/h	38,08 EUR/Monat
über 25,0 m³/h	auf Anfrage

Alle Preise sind Bruttopreise und enthalten die aktuelle MwSt. in Höhe von 19 Prozent.

Der CO₂-Preis_{FW} in EUR/MWh entspricht 35 EUR/Tonne CO₂ (netto).

Die Gasspeicherumlage_{FW} entspricht einem Gas-Äquivalent von 2,50 EUR/MWh_{Gas} (netto).

Stadtwerke Barth GmbH Hölzern-Kreuz-Weg 11 · 18356 Barth **Kundenservice** Telefon O38231 68312 · E-Mail info@stadtwerke-barth.de